情報解禁【2024 年９月 17 日(火)午前 0:00 】

本情報の報道は上記の日程以降にお願い申し上げます。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
2024 年 9 月 17 日

報道関係各位 株式会社ファミリーマート

 株式会社ファミリーマート（本社：東京都港区、代表取締役社長：細見研介）は、継続して取り組んでい

る 5 つのキーワードのうち「もっと美味しく」、「『あなた』のうれしい」の一環として、背脂・にんにく・チーズなど罪

悪感がありながらも、美味しくてやみつきになる「背徳飯（はいとくめし）」全 8 種類が一堂に会するキャンペーン

「背徳のコンビニ飯」を、2024 年 9 月 17 日（火）から、全国のファミリーマート約 16,300 店舗にて開催いた

します。

■背脂、バターソース、にんにく、チーズなど、誘惑に溺れる 8 種類が登場

「背徳のコンビニ飯」は、“本能にあらがえない､禁断のウマさ｡”をテーマに、おむすびやサンドイッチ、丼やパスタ

などに、欲望を駆り立てる 7 種類の“背徳食材”（背脂、バターソース、にんにく、から揚げ、玉子、マヨソース、チ

ーズ）を使用したオリジナル商品です。

※商品により使用する背徳食材が異なります。

ファミリーマートでは、これまでも「40％増量作戦」キャンペーンなどを始め、ボリューム感のある商品を展開して

おり、そのインパクトからXを始めとしたSNS上で頻繁に話題になりました。特に、”背徳食材”を使用した商品は

好評で、昨年 9 月に発売した「唐揚げとにんにく背脂醤油パスタ」は、「中毒性がエグい」、「味も見た目もインパ

７つの背徳食材を使用！食欲を直撃する“背徳飯”が登場

全 8 種類の「背徳のコンビニ飯」9 月 17 日（火）発売！

背脂、バターソース、にんにく、チーズなどの誘惑に溺れる

“本能にあらがえない､禁断のウマさ｡”

情報解禁【2024 年９月 17 日(火)午前 0:00 】

本情報の報道は上記の日程以降にお願い申し上げます。

クト大」、「隅から隅まで背徳感」など多くのお客さまからの反響をいただきました。

このようなお客さまの声を受け、さらにパワーアップした「大盛 から揚げとにんにく背脂醤油マヨパスタ２」をはじ

め、がっつりと食べたい方に向けて、1 商品で 800kcal を超える「大盛ごはん！タルタルから揚げ＆にんにく豚焼

肉丼」などボリュームのある商品、背徳食材をしっかり感じていただきながらも、おつまみ感覚で手軽に手に取るこ

とができる「まるごと煮玉子むすび」、「チーズに溺れる！明太チーズたこ焼き」など、欲望を駆り立てる「背徳のコン

ビニ飯」8 商品をご用意しました。

また、個性的な 8 商品をさらにお楽しみいただけるように、背徳商品には、使用する背徳食材にちなんだ食欲

をかき立てるキャッチコピーを付けています。

「ガーリック&バターソース&マヨソースの背徳トリオ（ガーリックバターチキンサンド）」、「背脂にんにく入りマヨソース

の背徳感！（まるごと煮玉子むすび）」など、7つの背徳食材の組み合わせとともに、背徳感を刺激するお好み

の背徳飯をお楽しみください。

■SNS の反響を受けファミリーマートが”ファミリー魔ート”に？！特別ムービーのご紹介

また、今回の「背徳のコンビニ飯」を企画背景とともにお楽しみいただける特別ムービーも公開しました。

特別ムービーでは、SNS 上でのお客さまからの声を受けて、ファミリーマートの店舗に稲妻が走り、「ファミリー魔

ート」に変貌を遂げる様子や、7 つの背徳食材を七芒星に例え、商品ひとつひとつの「本能にあらがえない、禁断

のウマさ」の魅力を紹介しています。

ファミリーマート公式 X アカウント:https://x.com/famima_now

情報解禁【2024 年９月 17 日(火)午前 0:00 】

本情報の報道は上記の日程以降にお願い申し上げます。

【商品詳細】

【キャッチコピー】背脂にんにく入りマヨソースの背徳感！

【商品名】まるごと煮玉子むすび

【価 格】276 円（税込 298 円）

【発売日】2024 年 9 月 17 日（火）

【発売地域】全国

【内容】半分の煮玉子で仕立てることが多い「煮たまごおむすび」

ですが、今回は、煮玉子まるごと1 個を入れました！さらに、煮玉

子の味を引き立てるよう、背脂にんにく入りマヨソースと一緒に、に

んにく香る醤油ごはんで包んだ、食べ応えある商品です。

※一部地域では仕様が異なります。

【キャッチコピー】鶏と豚のダブル主演

【商品名】大盛ごはん！タルタルから揚げ＆にんにく豚焼肉丼

【価 格】591 円（税込 638 円）

【発売日】2024 年 9 月 17 日（火）

【発売地域】全国

【内容】ファミマ弁当劇場、今回は鶏と豚のダブル主演が決定！

300g の大盛ごはんに、主演級おかずを贅沢にトッピングしたよく

ばりなお弁当です。甘く味付けしたそぼろに、タルタルソースをかけ

た鶏から揚げ、にんにくを効かせた醤油ダレで味付けした豚焼肉に

は、フライドガーリックをのせました。1 丼で何度もおいしい背徳感

満載の丼ぶりです。

【キャッチコピー】チーズに「かけ過ぎ」は存在しない！？

【商品名】チーズに溺れる濃厚カルボナーラ風ライス

【価 格】554 円（税込 598 円）

【発売日】2024 年 9 月 17 日（火）

【発売地域】全国

【内容】ごはんの上にチーズ入りの濃厚なホワイトソースをのせ、さ

らに上からたっぷりのチーズをトッピングしました。ガーリックやコショー

で味にアクセントをつけた背徳感たっぷりの「カルボナーラ風ライス」

です。チーズ好きの皆さんにぜひ食べていただきたい一品です。

【キャッチコピー】ガーリック&バターソース&マヨソースの背徳トリオ

【商品名】ガーリックバターチキンサンド

【価 格】366 円（税込 395 円）

【発売日】2024 年 9 月 17 日（火）

【発売地域】全国

【内容】にんにく醤油に漬け込んで焼いた鶏もも肉と一緒に、オニ

オン・ガーリック・ペッパーが効いた背徳なマヨソース入りポテトサラダ

と、ガーリックバターソースをあわせてサンドしました。見た目以上の

「背徳」感を味わえる商品です。

情報解禁【2024 年９月 17 日(火)午前 0:00 】

本情報の報道は上記の日程以降にお願い申し上げます。

【キャッチコピー】欲望をまぜて食らえっ！

【商品名】麺屋こころ監修

背脂ニンニクマシマシ！台湾風まぜそば

【価 格】630 円（税込 680 円）

【発売日】2024 年 9 月 17 日（火）

【発売地域】全国

【内容】人気商品「麺屋こころ監修 台湾風まぜそば」を背徳アレ

ンジしました！中太の中華麺に、醤油ベースのピリ辛専用ダレを

合わせ、肉そぼろ炒め・青ねぎ・卵黄ソース・刻み海苔・もやし・煮

干し粉末をのせたほか、従来品よりも刻みにんにくを増量し、合わ

せると絶対おいしい「背脂」をさらにトッピングしました。まさに欲望

を混ぜて食らえるパンチの効いた商品です。

【キャッチコピー】帰ってきた改造パスタ

【商品名】大盛 から揚げとにんにく背脂醤油マヨパスタ２

【価 格】536 円（税込 578 円）

【発売日】2024 年 9 月 17 日（火）

【発売地域】全国

【内容】2023 年 9 月に発売し「背徳感」あるパスタとして話題と

なった商品が、パワーアップしました。にんにくを効かせ、背脂を加

えた醤油仕立ての大盛パスタです。さらに鶏のから揚げ、刻みにん

にく、マヨソース、キャベツ、海苔、青ねぎなどをトッピングして今回

の企画にふさわしい「背徳感」ある商品に仕立てました。

【キャッチコピー】チーズはあればあるほどうまい

【商品名】チーズに溺れる！４種のチーズグラタン

【価 格】536 円（税込 578 円）

【発売日】2024 年 9 月 17 日（火）

【発売地域】全国

【内容】4 種のチーズ（ゴーダ・チェダー・モッツァレラ、パルメザン）

をトッピングした背徳感たっぷりのチーズグラタンです。とろ～りとろ

けるチーズのコクが食欲をそそりチーズ好きの皆さんにぜひ食べてい

ただきたい一品です。

【キャッチコピー】たこも驚くチーズの海！

【商品名】チーズに溺れる！明太チーズたこ焼き

【価 格】499 円（税込 538 円）

【発売日】2024 年 9 月 17 日（火）

【発売地域】全国

【内容】2024年5月に発売した「明太チーズのとろ～りたこ焼き」

をさらに背徳感ある商品に仕立てました！

かつおだしがきいた、とろーり食感が楽しめるたこ焼きに、5 月発売

品と比較してチーズの量を 400%※使用した、まさにチーズの海

でたこも驚くチーズ量をお楽しみください。

※2024 年 5 月発売品とのチーズの規格重量での比較です。

情報解禁【2024 年９月 17 日(火)午前 0:00 】

本情報の報道は上記の日程以降にお願い申し上げます。

※画像はイメージです。

※軽減税率対象商品につき、税込価格は消費税 8％にて表示しております。

※地域・店舗によって取り扱いのない場合や価格が異なる場合がございます。

■「背徳のコンビニ飯」をおトクにご購入いただけるクーポンを配信！

 「背徳のコンビニ飯」全 8 種類の商品にご利用いただける 30 円引きクーポンを、下記媒体にて配信いたしま

す。

クーポン配信媒体 ：「スマートニュース」「LINE クーポン」

キャンペーン期間 ：2024 年 9 月 17 日（火）～2024 年 10 月 7 日（月）

クーポン利用期間 ：2024 年 9 月 17 日（火）～2024 年 10 月 7 日（月）

 ファミリーマートは、「あなたと、コンビに、ファミリーマート」のもと、地域に寄り添い、お客さま一人ひとりと家族のよ

うにつながりながら、便利の先にある、なくてはならない場所を目指してまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ファミリーマート 広報部 電話：03-6436-7670